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DREJTORATI PER SHENDETESI DHE MIREQENJE SOCIALE - ISTOG
QENDRA KRYESORE E MJEKESISE FAMILJARE-ISTOG

NE mbéshtetje t& nenit 8 paragrafi 1 dhe 2 t& Ligjit t& Punés Nr 03/L-212 e miratuar nga Kuvendi i
Republikés s&¢ Kosovés, nenit 4 Udhézimit Administrativ Nr.07/2017, Pér Rregullimin e Procedurave t&
Konkursit n& Sektorin Publik dhe nenj 15, Statutit t& Q.K.M.F n& Istog shpall:

KONKURS

Drejtorati pér Shéndetési dhe Miréqenje Sociale
Qéndra Kryesore E Mjekésisé Familjare

Titulli i vendit t& punés: Inférmier/e i/e Pérgjithshém, né QKMF.

Numri i Referencés: 2075/2019.

Numri i ekzekutuesve: 2 (Dy)

Niveli i pagesés: 4.8/H - 68

Kategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshts: Na kohé té pacaktuar (6 Muaj Periudha Provuese)

Punét dhe detyrat:
Ne bashkpunim me anétaret e tieré té ekipit t& mjekésis familjare, ofron njé ser sherbimesh shéndetésore infermierore

duke perfshiré kujdesin institucional, shtepiak, pér individ dhe familje dhe komunitete si:
. Kujdes prenatal, Intrapartal, postpartal;

. Ofron kujdes pér néna dhe femijé;

. Ofron sherbime par femij dhe t& rinj, invalid dhe t& moshuar, pérkujdesje pér te semuret kronik;

° Ofron sherbime rehabilituese t& shéndetit mental t& bazuar ng bashkesi, etj;

. Te caktoj, planifikoj, implementoi dhe vlersoi kujdesin ndaj te sémurit ne perputhje me politiken e
aprovuar;

. Te iu jape pacientave informata t& sakta dhe t& qarta lidhur me kujdesin i cili iu ofrohet atyre;

. Té kontriboi ne mbajtje t& pastertisé dhe higjenés né mjedisin ku punon dhe t& punoj gjithnjé ng
perputhje me udhézuesit mbj kontrollin e infeksionit;

. Realizon programe t&€ promovimit shéndetésor;

. Ndihmon dhe siguron mirésjellje e kujdes t& vegant né [émin né té cilin &shte trajnuar;

. Mban kujdestarin sipas radhés dhe kryen puné té tjera sipas kérkesés s¢ eprorit;

. Kryen detyra té vecanta né [ dhje me profesionin e tij.

Kualifikimet, shkathtésit kyqe, aftésit dhe pérvoja.

Shkolla e Mesme e Mjekésisé-Drejtimi pérgjithshém/Fakulteti i Infermierisé- bachellor,
Minimum stazhi Obliguar Profesional:

T& jeté i licencuar.

Pérvoja e punés e deshirueshme,



Dokumentét e kérkuara:

Diploma e shkollés sg mesme ose e fakultetit;
Ligencén e Pungs

Déshmi pér pérvojen e punés,

Dokumenti i Identifikimit

Déshmi nga gjykata q€ nuk je nén Hetime

Zyrtar pér Buxhet dhe Financa 1

Titulli i vendit t& punés: Zyrtar p&r Buxhet dhe Financa 1,

Numri i Referencés: 2075/2019

Numri i ekzekutuesve: 1 (nj&)

Niveli i pagesés: Koeficienti-6

Kategoria funksionale: Niveli Profesional

Periudha e kontratés éshti: N& kohé t& pacaktuar,(6 Muaj Periudha Provuese)
Orari i Ploté; 40 oré ng javé.

Lloji i pozites: T karrieres.

Qéllimi i vendit t& puné: Sigurimi i zbatimit ta politikave, procedurave, standardeve Pér planifikimin dhe realizimin e
buxhetit si dhe praktikave financiare dhe operative té cilat lehtésojné dhe mbéshtesin menaxhimin financiar.

Punét dhe detyrat:

Zhvillon dhe arrin Pélgimin pér planin e punés dhe afatet me udhéheqésin dhe stafin tietér profesional pér
planifikimin e buxhetit;

Merr pjesé né hartimin e planeve buxhetore vjetore té& institucionit, dhe ndihmon zyrtarst pérkatés brenda
institucionit pér t& siguruar qé planet kompletohen me pérpikéri dhe sipas afat;

Kujdeset pér pércjelljen e gjendjes s& buxhetit né free-balanc, monitorimin e shpenzimeve t& buxhetit gjaté vitit
dhe pérgatit raporte lidhur me shpenzimin e buxhetit;

Evidenton faturat PEr pagesén e projekteve dhe pagesave né regjistrin pérkatés dhe kujdeset pér procedimin e
tyre me kohé pér ekzekutimin € pagesé

Mbledh dhe sistemon propozimet buxhetore dhe ng bashképunim me zyrtarin e larté shqyrton korrektésing,
saktésing e propozimeve

Kujdeset pér plotésimin e obligimeve t& organizatés buxhetore, duke pérfshirg kéty Pagesén me kohé e faturave
pér realizimin e procedurave t& prokurimit dhe pagesave;

Mban evidence PEr pagesén e léndéve lidhur me udhétimet zyrtare Jjashté vendit - Pér avance t& udhétimeve

Kryen edhe detyra tjetér n& pérputhje me ligjet dhe rregulloret t& cilat mund t& kérkohen n& ményré tg
arsyeshme koh& pas kohe nga mbikéqyrési:
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Kualifikimet, shkathtésit kyqe, aftésit dhe pérvoja.

* Diplome universitare, drejtimi ekonomik, financa, biznes apo t& ngjashme, pa pérvojé ose shkollé t& larté, 2
vite pérvojé profesionale:

Njohuri profesionale né fushén € buxhetit dhe financave;

Shkathtési pér t& organizuar punén e vet dhe pér t& koordinuar stafin e nivelit administrativ;

Shkathtési hulumtuese, analitike, vlerésuese t& informacionit;

Aftési per pé€rmbushje té detyrave dhe punéve nén presion;

Shkathtési kompjuterike t& aplikacioneve t& programeve (Word, Excel, Power Point, Internetit);
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Dokumentét e kérkuara:
Diploma e fakulltetit;
Deshmi pér pervojen e Punes
Déshmi nga gjykata q¢€ nuk je nén Hetime.
Dokumenti i Identifikimit

Té drejté pér punésim kané t& gjith& pérsonat e mosheés madhore t& cilét kang zotesi PEr t€ vepruar, jang ng posedim tg
drejtave civile dhe politike , kang pérgatitjen e nevojshme arsimore dhe aftésiné e duhur pér kryerjen e detyrave t& punés
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Konkursi mbetet i hapur 15 dits nga dita e shpalljés ng mjetet e informimit.
Kandidatét e interesuar mund ti marrin aplikacionet ¢do dité pune , ng Qendrén Kryesore t& Mjekésiseg Familjare ~Istog -




